
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal de Ouro Preto

Escola de Minas
Departamento de Engenharia de Controle e Automação

EDITAL DECAT Nº 01/2022, DE 24 DE MARÇO DE 2022.

A Chefe do Departamento  de  Engenharia  de Controle  e  Automação, considerando a Resolução
CUNI nº 452/1999 e as orientações do Ofício Circular PROAD nº 24/2019;

RESOLVE:

Art. 1º - Determinar dia, horário e local nos quais ocorrerá o ato de instalação do processo seletivo
simplificado  para  contratação  de  professor(a)  substituto(a)  na  área  de  Engenharia  Elétrica,  do
DECAT, regido pelo Edital PROGEP nº 08 de 09 de março de 2022, a saber: 

DATA DE INSTALAÇÃO: 30/03/2022

Apresentação da banca e sorteio do ponto: 30/03/2022, quarta-feira, às 9h 00 min na sala
11, Escola de Minas, Campus Morro do Cruzeiro, Ouro Preto, Minas Gerais.

Prova didática e análise de currículo:  01/04/2022, sexta-feira, às 8h 00 min na sala 11,
Escola  de  Minas,  Campus  Morro  do  Cruzeiro,  Ouro  Preto,  Minas  Gerais.  A  sequência  das
apresentações dos candidatos será sorteada no início da prova.

COMISSÃO EXAMINADORA: 

Titulares: 

1- Adrielle de Carvalho Santana

2- Paulo Marcos de Barros Monteiro

3- Luciana Gomes Castanheira

Suplentes: 

1- Alan Kardek Rêgo Segundo

2- Bruno Randazzo Baroni

3- Bruno Nazário Coelho

Ouro Preto, 24 de março de 2022.

_____________________________
Profa. Adrielle de Carvalho Santana

Chefe do DECAT

Campus Universitário – CEP: 35400-000 – Ouro Preto – MG
Home page: http://www.ufop.br – E-mail: secretaria.decat.em@ufop.edu.br – Fones: (0xx)31 3559-1533


